PEITYBIHKA CEBEPHA MAKEIOHVIA

Kej lmvurap Bnaxos 4, 11 cripar
.gf Henrap, Cromje
il Ten. 023220509

op-140C /¢,
24. M 27

Bp3 ocxosa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 ox
3aKkoHOT 3a BUCOKOTO obpasoBanue (,,CiyxGeH BeCHHK Ha
PenyGnnka Makenounja® 6p. 82/18 u ,Cnyx6eH BecHHK
Ha Penybinka Cesepna Makenonuja®  6p.178/21),
JUPEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, J0Hece

PEIMEHHUE
33 MOYETOK co paboTa CTYAHCKATA NPOrpamMa o/ nps
LHHKJIYC HA AKAJIEMCKH CTYAHH - JOAHIVIOMCKH CTY/IHH
(180 EKTC), na aHITHCKH ja3HK, 10 ,,MeHAUMEHT HA
HHpopMaLHCKH cHeTeMu® Ha Dakyrrer 3a
KOMIjyTepcKa TeXHHKA U HHOpMaTHKA npu
Yuusepsurer ,Amepukan Kosey* o Ckonje

I. Co oBa pelweHue ce yTBpayBa jeka ce
MCTOJIHETH YC/IOBUTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyHCKaTa
nporpama oA MpB UMKIYC HA AaKaIeMCKH CTYIHH -
aoaunnomeku cryanu (180 EKTC), Ha anrnucku jasuk, no
~MeHayumeHT Ha HHDOpMalHCKH cHcTeMH™ Ha Dakynter
32 KOMIjyTepcka TexHHKa M MH(pOpMAaTHKa InpH
Yuusepsuter ., Ameprkan Koneu™ o Ckonje.

2. Osa pewleHue Bieryea BO cHila CO JEHOT Ha
JIOHeCyBake.

Ob6pasanowmenmue

[o noGusate Ha Peluenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
773/7 op 01.11.2023 roamna ox crpana Ha OpGopot 3a
aKpeauTaumMja Ha BMCOKOTO obpasoBaHue, YHHBEP3HTET
»Ameprkan Koney™ Bo Ckonje ce obparu co Gapaise Gp.
02-1556/1 on 07.11.2023 roamna, a0 AreHumjata 3a
KBalMTET BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, moa Haw Op. 08-
1406/1on 08.11.2023 roauna, 3a yTBpayBame Ha YCIOBHTE
3a N0YETOK €O paoTa Ha CTyjaucCKara nporpama of Mps
UMKIYC HAa aKaJeMCKH CTYAMH - JOJMTJIOMCKM CTYIHH
(180 EKTC), na anrmmucku jasuk, mo ,MeHaumeHT Ha
HH(OPMALKMCKH cHcTeMu™ Ha DakynTeT 3a KOMIjyTepcka
TeXHUKa M MH(pOpMATHKAa TIpH YHHUBEP3UTET, AMepHKaH
Koney* Bo Ckonje.

| ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA £ MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI Ni ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&¢ Republikés
s¢ Magedonis€ s€¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga "Menaxhimi i
sistemeve té informacionit", né Fakultetin e
Teknologjisé¢ Kompjuterike dhe Informatikés prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup

I. Me két¢é Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
1€ ciklit t&€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Menaxhimi i sistemeve t& informacionit", né Fakultetin e
Teknologjis¢ Kompjuterike dhe Informatikés prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
773/7 1€ datés 01.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€¢ Arsimit t€ Larté, Universiteti "Amerikan Kolexh" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1556/1 t& datés
07.11.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton¢ 08-1406/1 & datés 08.11.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor & ciklit t¢ paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Menaxhimi i sistemeve t& informacionit", né Fakultetin e
Teknologjis¢  Kompjuterike dhe Informatikés prang
Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup.



VB HMKA CEBEPHA MAKE/IOHWI]A

il Kej dusurrap Braxos 4, [I cnipar
i| Uenrap, Cromje
il Ten. 02/3220509

JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIUTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenue 6p.08-1406/2 on
13.11.2023 roausxa, dopmupa Komucuja 3a yTepayBame Ha
MCIIOJHETOCTAa HAa YC/IOBHTE 3a MOYeTOoK co pabora Ha
CTyJMCKaTa mnporpama HaBeJeHa BO To4yka 1 Ha oBa
peLIeHue.

Komucujara, Ha aeH 14.11.2023 roawHa, M3BpLUH
yBuJ W usroted Mssewrraj 6p. 08-1406/3 ox 20.11.2023
rojlMHa, KajJie € HaBeJIeHO JieKa 3a CTyAMCKaTa nporpama of
NPB LMKIYC HA aKaIeMCKH CTYIHH - JOJUIIOMCKH CTY1HH
(180 EKTC), Ha aHTJIMCKH ja3HK, no ,,MeHayMeHT Ha
nHopMalrckl cHcTeMu™ Ha DakynTeT 3a KOMMjyTepcka
TeXHWKa W HH(pOpPMaTHKA NpPU YHUBEP3UTET ,,AMEpUKaH
Koney” Bo Ckomnje, cé HCNOJHETH YCJIOBHTE COIIACHO
oapenbuTe  yTBpAEHM €O  3aKOHOT 3a  BHCOKOTO
obOpazoBaHue ¥ Ypendara 3a HOPMATHBH M CTaHAApAM 3a
OCHOBake Ha BUCOKOOOPA30BHU YCTAHOBH M 3a BpLUEHE HA
BucokooOpazosHa  aejHoct  (,,CanymOeH BecHHMK Ha
Penybnuka Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMmajkn ro BO MpeaBHA HM3HECEHOTO, Ce OATYYH
KAKO BO JIHCMIO3HTHBOT HA OBA PELICHHE.

ITPABHA ITOYKA: [IpoTuB 0Ba pelueHne, MO¥kKe
Jla ce 3aBe/ie YIPaBeH CIop, CO MOJHECyBambe Ha Tyxba 10
VYnpasuuot cya Ha Penybnuka CeBepna Makenonuja, Bo
pok o 30 1eHa o[ AEHOT HAa MPUEMOT Ha OBa peLlLeHHeE.

Jlocrasero 1o
BucokooGpasoshata yetaHosa
ApxuBa
‘ué« %
uzpaborun/pérgatiti: MuneHa c}lpeMoBCKa r
onoSpunmiratoi: Sevgil Murtez

Al' EH]_];VI]A 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1406/2 t& datés 13.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
té programit studimor t&€ shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 14.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1406/3 t& datés 20.11.2023, ku
g&shté shénuar se, pér programin studimor té€ ciklit t& paré
t¢ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), né gjuhén angleze, nga "Menaxhimi i sistemeve té
informacionit", né Fakultetin e Teknologjis¢ Kompjuterike
dhe Informatikés prané Universitetit "Amerikan Kolexh"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve té arsimit t& lart& si dhe pér realizimin e
veprimtarisé¢ s& arsimit t& larté¢ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q&€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti
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